
 

 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

ฉบับท่ี 6/2566 
เรื่อง ยกเลิกเอกสารแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฉบับท่ี 5/2566 

---------------------------- 

ตามที่คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตามคำสั่ งที่ 8846/2566 ลงวันที่ 14 กันยายน 
2566 ได้ออกประกาศคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฉบับที่ 5/2566 ลงวันที่ 2 ตุลาคม    
พ.ศ.2566 เรื่อง หลักเกณฑก์ารกลั่นกรองรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น  นั้น  

เนื่องจาก ในเอกสารแนบท้ายประกาศฯ ฉบับดังกล่าว มีข้อความที่ไม่ครบถ้วน อาศัยอำนาจตามความ         
ในข้อ 9 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว ่าด้วยการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2564                   
(และที่แก้ไขเพิ ่มเติม) คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น จึงขอยกเลิกเฉพาะเอกสารแนบท้าย        
ประกาศคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฉบับที่ 5/2566 และใชเ้อกสารแนบท้ายตามประกาศฉบับนี้แทน  
  

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่  4  ตุลาคม พ.ศ. 2566 

 
(นายสุรพล เพชรวรา) 

อุปนายกสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น 
ประธานคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฉบับท่ี 6/2566 
เรื่อง ยกเลิกเอกสารแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฉบับท่ี 5/2566 

ฉบับลงวันที่ 4 ตุลาคม 2566 
--------------------------------------------- 

 

หลักเกณฑ์การกลั่นกรองรายช่ือบุคคลเพื่อเข้าสู่กระบวนการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 
ลำดับที ่ หลักเกณฑ์การพิจารณา 

1 คุณสมบัติตามมาตรา 36 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ.2558  ผ่าน / ไม่ผ่าน 

2 ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 6 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วย การสรรหา
อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ.2564 ดังนี้ 
(1) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง หรือเป็นเจ้าหน้าที่ หรือผู้มีตำแหน่งใด  ๆในพรรคการเมือง

หรือกลุ่มการเมืองท้องถิ่น 
(2) ไม่เป็นผู ้มีส่วนได้เสียไม่ว่าทางตรง หรือทางอ้อมในกิจการที ่มีผลประโยชน์ หรือขัดแย้งกับ

มหาวิทยาลัย 
(3) ไมเ่ป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไมเ่ป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
(5) ไมถู่กจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก 
(6) ไมเ่ป็นผู้อยู่ในตำแหน่งอธิการบดีวาระที่สองของการดำรงตำแหน่งติดต่อกันสองวาระ 
(7) ไม่ได้รับแต่งตั้งให้เป็นกรรมการในคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ยกเว้นกรณีได้แจ้งความ

ประสงค์เป็นหนังสือเพื่อลาออกจากตำแหน่งกรรมการภายในเจ็ดวัน นับตั้งแต่วันที่ได้
รับทราบคำสั่งแต่งตั้ง 

(8) ไม่อยู่ในระหว่างถูกตั้งกรรมการสอบสวนการกระทำผิดวินัยอย่างร้ายแรง และหรือไม่เคยถูก
ลงโทษทางวินัยอย่างร้ายแรงนับถึงวันเสนอชื่อหรือวันสมัคร 

ผ่าน / ไม่ผ่าน 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 คุณสมบัติพึงมี 
(1) มีวิสัยทัศน์และศักยภาพที่จะนำความเจริญ และชื่อเสียงมาสู่มหาวิทยาลัย 
(2) มีประสบการณ์ และสัมฤทธิ์ผลในการบริหารมหาวิทยาลัย หรือองค์กรอ่ืน ๆ  ซึ่งเป็นที่ยอมรับ 
(3) มีบุคลิกภาพ คุณธรรม และจริยธรรม อันเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนา และการบริหาร

มหาวิทยาลัย 
(4) มีศักยภาพและความสามารถที่จะปฏิบัติตามพันธกิจ และนโยบายที่สภามหาวิทยาลัย

กำหนดให้บรรลุเป้าหมายได้ 
(5) ไม่มีปัญหาด้านสุขภาพที่จะปฏิบัติงานในภารกิจอธิการบดีเป็นระยะเวลา 4 ปี หากได้รับการ

แต่งตั้งให้เป็นอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

50 คะแนน 
 



3 
ลำดับที ่ หลักเกณฑ์การพิจารณา 

3 ประวัติและผลงาน 
ผลงานด้านวิชาการ/วิชาชีพ เป็นที่ยอมรับในระดับชาติและหรือนานาชาติ เช่น       
มีผลงานทางวิชาการที ่ต ีพิมพ์ ในวารสารระดับชาติ และหรือระดับนานาชาติ         
การได้รับเชิญให้นำเสนอผลงานทางวิชาการระดับชาติ และหรือระดับนานาชาติ     
การได้รับเชิญเป็นวิทยากรในองค์กรต่างๆ ทั้งในประเทศ และต่างประเทศ เป็นต้น 

 
20 คะแนน 

 
 

 ผลงานบริหารและอื ่น ๆ ที ่เป็นประโยชน์ ในการบริหารมหาวิทยาลัยให้เกิด
ความก้าวหน้า เช่น ความสามารถในการติดต่อประสานงาน สร้างเครือข่ายกับสถาบัน
หรือองค์กรวิชาชีพทั ้งในและต่างประเทศ , ความสามารถทางการบริหารด้วย
เทคโนโลยีดิจิทัล ฯลฯ 

30 คะแนน 

 


